江西师范大学学生处

[bookmark: _GoBack]学工字〔2018〕49号

关于举办江西师范大学“辅导员老师，我想对您说”
主题网络作品大赛活动的通知

各学院：
为庆祝我校第二届“辅导员日”（2018年11月1日），营造尊师重教的良好氛围，充分表达广大同学对辅导员老师的敬爱感恩之情，展示我校辅导员老师的风采，提升辅导员老师的幸福指数，经研究决定，学校将举办“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛活动。为做好相关工作，现就有关事项通知如下：
一、活动主题
“辅导员老师，我想对您说”。
二、活动时间
即日起至2018年10月18日。
三、参加对象
我校全日制在校全体学生。
4、 作品类型
征集主题征文、短视频、动漫、摄影等4类原创作品。
5、 工作要求
1.请各学院积极发动、组织学生参赛，禁止抄袭，按照作品要求（详见附件一）报送作品，具体要求如下：
（1）以学院为单位，按附件要求汇总报送。
主题征文和汇总表请报送至文学院团委，联系人：唐智贤，电话88120292,15862397902。
短视频和汇总表请报送至新闻与传播学院团委，联系人：赵振宇，电话88232013，18679196427。
动漫、摄影作品和汇总表报送至城市建设学院团委，联系人：黄珍慧，电话88120436，18770049154。
（2）主题征文、短视频、动漫和摄影均需报送电子版，各作品类型应设置不同文件夹，命名格式为“学院名称+分类（主题征文/短视频/动漫/摄影+作品名称）”。
2.请各学院广泛宣传动员学生参与作品创作，并对照作品要求，做好作品的推荐工作，确保“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛有效落实。届时学校将组织专家进行遴选，评选出各等次奖项。校学生处将发文表彰，并为各等次奖的作者颁发获奖证书和奖品，择优在第二届“辅导员日”活动期间进行展示。
附件：
1.“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛主要内容
2.“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛作品征集汇总表

学生工作部  学生处
2018年9月28日

附件1：
“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛
主要内容

一、主题征文
内容形式：可以散文、诗歌等非虚构类作品，字数不限，题目自拟，主题突出，情感真挚。优秀作品陆续在学校相关网站、微信公号推送，并结集印发。报送文章标题用宋体加粗三号字，标题下方的作者及单位（含院系班级）用楷体四号字，正文用仿宋四号字，行距25厘米，word文件以“文章标题+作者单位+姓名”命名。文科类专业报送作品不少于学生数的10%。
二、短视频
内容形式：剧情片、纪录片、创意短片等短视频，表现辅导员日常工作或“我与辅导员之间的故事”等相关故事情节。作品须为AVI、MOV、MP4格式原始作品，分辨率不小于1920px×1080px。作品时长原则上在5分钟以内，适合互联网传播。也可以采用“抖音”等相关形式。要求画面清晰，声音清楚，提倡标注字幕。
新闻与传播学院、音乐学院各推荐作品不少于5件，其他学院推荐作品不少于1件。每件作品创作团队不超过6人。鼓励跨学院协同创排。
三、动漫
内容形式：漫画作品和动画短片。漫画作品格式要求：投稿作品为四格漫画或单幅插画。画稿要求基于A4尺寸（210mm×297mm）纸张创作的作品，画稿四周请保留各2cm空白，要求画面清晰、标明页数；基于计算机或移动设备的新媒体作品，应符合手机动漫行业标准等规范。提交电子图片格式要求为JPEG:RGB图，分辨率100DPI（作品入选后，需另外提交TIFF文件）。阅读顺序可根据个人习惯选择从左到右或从右到左，需要在作品首页注明。动画短片格式要求：作品须为AVI、MOV、MP4格式原始作品，分辨率不小于1920px×1080px，作品时长原则上在2—8分钟。
美术学院、城建学院推荐作品不少于3件，新闻与传播学院、计算机学院、软件学院推荐作品不少于2件。每件作品作者限5人以内。鼓励跨学院协同创作。
四、摄影
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]内容形式：围绕“辅导员老师，我想对您说”主题，可按“我和辅导员之间的故事”、“我心目中的辅导员老师”等素材（自拟图片子标题）进行征集，以图片文件提交，并配一段文字说明。图片格式为JPEG，保留EXIF信息。单张图片大小在1024PX左右，大小不超过10MB。
上交要求：新闻与传播学院推荐作品不少于6组，其他学院推荐作品不少于3组，每组作品作者限1人。

附件2：
“辅导员老师，我想对您说”主题网络作品大赛作品征集汇总表
	推荐学院

	推荐单位
联系人
	姓    名

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	作品类型

	作品信息

	序号
	作品名称
	作者姓名
	第一作者联系方式
	所在学院、班级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	……

	推荐单位
意见

负责人：         （盖章）
年  月  日

备注：每类作品单独一张表。

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
    学生处办公室                2018年9月28日印发